МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                             телефон 8(391-38)2-13-96

Р Е Ш Е Н И Е

31 мая 2013 года                   с. Ермаковское                           № 35-203р
О назначении публичных слушаний
и порядке учета предложений по проекту
решения районного Совета депутатов «О внесении
изменений и дополнений в Устав района»
В целях приведения Устава района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 28, 44 Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением районного Совета депутатов от 15.11.2005г. № 05-41р «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях», статьей 26 Устава района, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Вынести на публичные слушания следующие изменения и дополнения в Устав Ермаковского района:
Статью 11 дополнить пунктом 3 следующего содержания: «3. Совет депутатов и администрация района как юридические лица действуют на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждениям.»
Пункт 1 статьи 14 дополнить словами: «, возглавляющим деятельность по осуществлению местного самоуправления на территории района.»
Статью 14 дополнить пунктом 9 следующего содержания: «9. Глава района вправе создавать работающие на нештатной основе непосредственно при Главе района консультативные и совещательные органы.»

Подпункт 8 пункта 5 статьи 21 изложить в следующей редакции: «8)  распоряжается средствами по расходам, предусмотренным в районном бюджете на содержание и обеспечение деятельности районного Совета, открывает и закрывает расчетные и текущие счета Совета депутатов в банках и является распорядителем по этим счетам;

Подпункт 9 пункта 5 статьи 21 дополнить словами: «, выдает доверенности на представление интересов районного Совета;»

Пункт 5 статьи 21 дополнить подпунктом 9.1) следующего содержания: «9.1) определяет структуру и штатную численность аппарата районного Совета, утверждает смету расходов на финансирование деятельности районного Совета депутатов;

Пункт 3 статьи 31 дополнить абзацем следующего содержания: «Органы администрации района: управления, комитеты, отделы, финансируемые за счет средств бюджета района,  действуют в соответствии с положениями об этих органах, утверждаемыми районным Советом депутатов.

В пункте 2 статьи 55 слова «Главы района» заменить словами «Главы администрации района».

2. Публичные слушания назначить на 10 часов 15 июля 2013 года в актовом зале администрации района по адресу: с. Ермаковское, пл. Ленина,5.

3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на заместителя председателя Совета депутатов Гончарова В.К. Поручить председательствовать на публичных слушаниях Главе района, председателю районного Совета депутатов Виговскому М.А.

4. Установить срок принятия предложений граждан по проекту решения районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Ермаковского района» до 12 июля 2013 года.

5. Довести до сведения граждан, что предложения по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Ермаковского района» могут подаваться в районный Совет депутатов по адресу: с.Ермаковское, пл. Ленина,5 каб. 205.

6. Заместителю председателя районного Совета депутатов Гончарову В.К. обеспечить прием, учет и регистрацию предложений граждан по проекту решения районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Ермаковского района».

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя районного Совета депутатов Виговского М.А.

8. Решение подлежит опубликованию в районной газете «Нива».

Глава района, председатель

районного Совета депутатов                                                 М.А. Виговский